
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 080-CCCFSd PM/BM-2007 
 

DESISTÊNCIA DE CANDIDATOS DO CFSd PM/BM-2007 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
GCG/0027/2006-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICA a DESISTÊNCIA de candidatos do Concurso Público 

para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, em virtude de não terem comparecido as 
suas respectivas sedes para freqüentarem o referido curso, por contrariar o que estabelece o 
Subitem 17.9 das normas de regência, sendo eles: 
 
Nº  NOME COMPLETO Nº RG POSIÇÃO 

EI 
SEDE 

1. JONATHAN FROES OLIVEIRA 5017616-PE 323 1º/5º BPM-Masc 
2. DANILO LOPES DE MESQUITA 2003002258230-CE 116 2º BPM-Masc 
3. EVANDRO GONCALVES DA SILVA JUNIOR 16054-RN 152 2º BPM-Masc 
4. ABIDIAS CASTRO DE MORAIS NETO 1714033-RN 165 6º BPM-Masc 
 

2. Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do endereço 
eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
 

João Pessoa, PB, 09 de abril de 2007. 
 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


